ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thi hành kỷ luật đối với ông Trần Văn Duy

Công chức Văn hóa – Xã hội Ủy ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, Công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, Công chức và Luật Viên chức ngày

25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ

về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức và Nghị định số 71/2023/NĐ-CP

ngày 20/9/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công

chức, viên chức;

Căn cứ vào hình thức kỷ luật của Đảng theo Quyết định số 103-

QĐ/UBKTHU ngày 09 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy về thi

hành kỷ luật đồng chí Trần Văn Duy, đảng viên, Công chức Văn hóa – Xã hội,

sinh hoạt tại Chi bộ ấp 4, thuộc Đảng bộ xã Đốc Binh Kiều. Hình thức kỷ luật:

Khai trừ;

Căn cứ Công văn số 204-CV/UBKTHU ngày 10 tháng 01 năm 2024 của

Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy đề nghị xem xét, xử lý kỷ luật công chức;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 08/TTr-PNV

ngày 12 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thi hành kỷ luật đối với ông Trần Văn Duy, Công chức Văn hóa-

Xã hội Ủy ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều như sau:

- Hình thức kỷ luật: Buộc thôi việc.

- Nội dung vi phạm: Ông Trần Văn Duy, vi phạm tại Khoản 3, Điều 48 của

Quy định số 69-QĐ/TW ngày 06 tháng 7 năm 2022 của Bộ Chính trị về kỷ luật

tổ chức đảng, đảng viên vi phạm. Tại Khoản 2, Điều 13 của Nghị định số

112/2020/NĐ-CP; Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày

2

18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức quy

định “Hình thức kỷ luật hành chính phải bảo đảm tương xứng với kỷ luật về

đảng”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 09/01/2024.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nội vụ huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều và

ông Trần Văn Duy chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các PCT.UBND huyện;

- Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Đảng ủy, UBND xã Đốc Binh Kiều;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NCNV.

 CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T14:32:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T15:01:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T15:01:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T15:01:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!